
  

 

 

 
Informations : 

 Déclaration à renvoyer obligatoirement même si le montant collecté est nul. 

 Une seule déclaration par période de perception. 

IDENTIFICATION DE L’HEBERGEMENT :   Hôtel     ⃝ Résidence hôtelière      ⃝ Logement meublé       ⃝ Chambre d’hôtes     ⃝ 

Camping     ⃝ Agence     ⃝  

Adresse de l’hébergement : …………………………………………………………………..........................................  

Adresse électronique du déclarant : ………………………………………………………………………………………     

PERIODE DE COLLECTE DE LA TAXE DE SEJOUR : …….................................................................................. 

COLLECTE DE LA TAXE DE SEJOUR cocher la OU les situation(s) correspondante(s) :  

     ⃝ J’ai loué de manière directe mon établissement/hébergement sans intermédiaire. (Joindre registre déclaratif) 

Montant total taxe de séjour collecté …………€ 

     ⃝ J’ai mandaté un intermédiaire professionnel pour collecter et reverser la taxe de séjour pour mon compte. Le cas 
échéant, je reste soumis à la collecte et à la déclaration de la taxe pour les locations qui n’auraient pas été réalisées de 
manière exclusive par cet intermédiaire. Nom et adresse de l’intermédiaire mandaté de manière exclusive :  

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

     ⃝ J’ai loué mon hébergement par le biais de BOOKING*, AIRBNB* et/ou d’ABRITELHOMEAWAY*. Joindre un 
état récapitulatif du nombre de séjours réalisés sur la/les plateforme(s). *Ces plateformes collectent et 

reversent la Taxe de Séjour pour le compte du propriétaire.  

 

     ⃝ Je n’ai pas loué mon hébergement pour cette période. Joindre attestation sur l'honneur de non location. 

 

 

 

Cachet et signature du déclarant                                                                                                                            ① 

FORMULAIRE DE DECLARATION DE 
LA TAXE DE SEJOUR                                         

IDENTIFICATION DU DECLARANT : 
Nom et prénom : 
Adresse :  
Code postal :  
Ville : 

Déclaration et versement à effectuer 

avant le : 31 DECEMBRE  


